
1 maart 2002/No. TRCJZ/2002/3467
Directie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 38, tweede lid, Flora-
en faunawet;
Gelet op artikel 1, eerste en tweede
lid, Jachtregeling;

Besluit:

Artikel 1
1. Het model van een jachtakte als
bedoeld in artikel 38, eerste lid,
onderdeel a, of artikel 45, eerste lid,
Flora- en faunawet wordt gevormd
door de als bijlage 1 bij deze regeling
gevoegde akte, voorzien van een door
de korpschef van het regionaal poli-
tiekorps gestempelde zegel, die jaar-
lijks door de Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij wordt vast-
gesteld.
2. Het model van een valkeniersakte
als bedoeld in artikel 38, eerste lid,
onderdeel b, of artikel 45, eerste lid,
Flora- en faunawet wordt vastgesteld
volgens het model als opgenomen in
bijlage 2 bij deze regeling.
3. Het model van een kooikersakte
als bedoeld in artikel 38, eerste lid,
onderdeel c, Flora- en faunawet
wordt vastgesteld volgens het model
als opgenomen in bijlage 3 bij deze
regeling.

Artikel 2
1. De door de korpschef van het
regionale politiekorps aan te brengen
en te stempelen zegel op een jachtakte
als bedoeld in artikel 38, eerste lid,
onderdeel a, Flora- en faunawet, gel-
dig van 1 april 2002 tot 1 april 2003,
wordt vastgesteld volgens het model
als opgenomen in bijlage 4 bij deze
regeling en is bedrukt op een blauwe
achtergrond (kleuraanduiding PMS
542).
2. De door de korpschef van het
regionaal politiekorps aan te brengen
en te stempelen zegel op een jachtakte
als bedoeld in artikel 45, eerste lid,
Flora- en faunawet, geldig van 1 april
2002 tot 1 april 2003, wordt vastge-
steld volgens het model als opgeno-
men in bijlage 5 bij deze regeling en

is bedrukt op een groene achtergrond
(kleuraanduiding PMS 3268).
3. De door de korpschef van het
regionaal politiekorps aan te brengen
en te stempelen zegel op een dupli-
caat jachtakte als bedoeld in artikel
38, eerste lid, onderdeel a, of artikel
45, eerste lid, Flora- en faunawet, gel-
dig van 1 april 2002 tot 1 april 2003,
wordt vastgesteld volgens het model
als opgenomen in bijlage 6 bij deze
regeling en is bedrukt op een paarse
achtergrond (kleuraanduiding PMS
5135).

Artikel 3
1. Het aanvraagformulier voor een
jachtakte als bedoeld in artikel 38,
eerste lid, onderdeel a, of artikel 43,
eerste lid, Flora- en faunawet wordt
vastgesteld volgens het model als
opgenomen in bijlage 7 bij deze rege-
ling.
2. Het aanvraagformulier voor een
valkeniersakte als bedoeld in artikel
38, eerste lid, onderdeel b, Flora- en
faunawet wordt vastgesteld volgens
het model als opgenomen in bijlage 8
bij deze regeling.
3. Het aanvraagformulier voor een
valkeniersakte als bedoeld in artikel
45, eerste lid, Flora- en faunawet
wordt vastgesteld volgens het model
als opgenomen in bijlage 9 bij deze
regeling.
4. Het aanvraagformulier voor een
kooikersakte als bedoeld in artikel 38,
eerste lid, onderdeel c, Flora- en fau-
nawet wordt vastgesteld volgens het
model als opgenomen in bijlage 10 bij
deze regeling.

Artikel 4
Deze Regeling treedt in werking met
ingang van 1 april 2002.

Artikel 5
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vaststelling modellen en
aanvraagformulieren jacht-, valke-
niers- en kooikersakten.
Deze regeling zal met toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

Toelichting

Modellen jacht-, valkeniers- en kooi-
kersakten en zegels jachtakten
De Flora- en faunawet maakt in arti-
kel 38, eerste lid, een onderscheid tus-
sen een jachtakte, een valkeniersakte,
voorzover het betreft het jagen met
één of meer jachtvogels, en een kooi-
kersakte, voorzover het betreft het
jagen met een eendenkooi. Op grond
van artikel 38, tweede lid, van de
Flora- en faunawet zijn in artikel 1
de modellen van deze akten vastge-
steld. 

In artikel 2 van de onderhavige
regeling worden de door de korpschef
op de jachtakte aan te brengen zegels
voor de periode van 1 april 2002 tot
1 april 2003 vastgesteld. Met betrek-
king tot de jachtakte is zoveel moge-
lijk aangesloten bij hetgeen op grond
van de Jachtwet is bepaald in de
Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
van 24 maart 1992. 

Aanvraagformulieren
Op grond van artikel 42 Flora- en
faunawet is de korpschef van het
regionale politiekorps in de regio,
waarin de woonplaats van de aanvra-
ger is gelegen, of, indien deze niet
woonachtig is in Nederland, de
korpschef van het politiekorps in de
regio Haaglanden, bevoegd tot het
verlenen van jachtakten. In artikel 3,
eerste lid, wordt het aanvraagformu-
lier voor een jachtakte vastgesteld. Bij
de opmaak van dit aanvraagformulier
is zo veel mogelijk aangesloten bij
hetgeen op grond van de Jachtwet is
bepaald in de Beschikking van de
Minister van Landbouw en Visserij
van 12 januari 1979.

Een valkeniers- of kooikersakte
wordt ingevolge artikel 43 van de
Flora- en faunawet aangevraagd bij
de Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij. De aan-
vraagformulieren zijn in artikel 3,
tweede tot en met vierde lid, vastge-
steld.

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

Uit: Staatscourant 7 maart 2002, nr. 47 / pag. 18 1

LNV

Regeling vaststelling modellen en aanvraagformulieren
jacht-, valkeniers- en kooikersakten



Bijlage 1 als bedoeld in artikel 1, eerste lid, Regeling vaststelling modellen en aanvraagformulieren
jacht-, valkeniers- en kooikersakten.

Uit: Staatscourant 7 maart 2002, nr. 47 / pag. 18 2



Uit: Staatscourant 7 maart 2002, nr. 47 / pag. 18 3



Bijlage 2 als bedoeld in artikel 1, tweede lid, Regeling vaststelling modellen en
aanvraagformulieren jacht-, valkeniers- en kooikersakten.

Uit: Staatscourant 7 maart 2002, nr. 47 / pag. 18 4



Bijlage 3 als bedoeld in artikel 1, derde lid, Regeling vaststelling modellen en
aanvraagformulieren jacht-, valkeniers- en kooikersakten.

Uit: Staatscourant 7 maart 2002, nr. 47 / pag. 18 5

Bijlage 4 als bedoeld in artikel 2, eer-
ste lid, Regeling vaststelling modellen
en aanvraagformulieren jacht-, valke-
niers- en kooikersakten.

Bijlage 5 als bedoeld in artikel 2,
tweede lid, Regeling vaststelling model-
len en aanvraagformulieren jacht-, val-
keniers- en kooikersakten.

Bijlage 6 als bedoeld in artikel 2,
derde lid, Regeling vaststelling model-
len en aanvraagformulieren jacht-, val-
keniers- en kooikersakten.



Bijlage 7 als bedoeld in artikel 3, eerste lid, Regeling vaststelling modellen en aanvraagformulieren
jacht-, valkeniers- en kooikersakten.

Uit: Staatscourant 7 maart 2002, nr. 47 / pag. 18 6



Uit: Staatscourant 7 maart 2002, nr. 47 / pag. 18 7



Bijlage 8 als bedoeld in artikel 3, tweede lid, Regeling vaststelling modellen en aanvraagformulieren
jacht-, valkeniers- en kooikersakten.

Uit: Staatscourant 7 maart 2002, nr. 47 / pag. 18 8



Uit: Staatscourant 7 maart 2002, nr. 47 / pag. 18 9



Uit: Staatscourant 7 maart 2002, nr. 47 / pag. 18 10



Bijlage 9 als bedoeld in artikel 3, derde lid, Regeling vaststelling modellen en aanvraagformulieren
jacht-, valkeniers- en kooikersakten.

Uit: Staatscourant 7 maart 2002, nr. 47 / pag. 18 11



Uit: Staatscourant 7 maart 2002, nr. 47 / pag. 18 12



Uit: Staatscourant 7 maart 2002, nr. 47 / pag. 18 13



Bijlage 10 als bedoeld in artikel 3, vierde lid, Regeling vaststelling modellen en aanvraagformulieren
jacht-, valkeniers- en kooikersakten.

Uit: Staatscourant 7 maart 2002, nr. 47 / pag. 18 14



Uit: Staatscourant 7 maart 2002, nr. 47 / pag. 18 15



Uit: Staatscourant 7 maart 2002, nr. 47 / pag. 18 16


